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                                                                Warszawa, 27 maja 2024 r. 

 

Pani 

Izabela Leszczyna 

Minister Zdrowia 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

niniejszym przekazuję Sprawozdanie z działalności samorządu diagnostów laboratoryjnych 

za rok 2023, zgodnie z art. 81 ust. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2125). 

 

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

                                                            

dr Monika Pintal-Ślimak 
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Sprawozdanie z działalności samorządu diagnostów laboratoryjnych za rok 2023 

Rok 2023 był dla samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych wyjątkowy i trudny pod 

wieloma względami. Był to pierwszy pełny rok nowo wybranej Prezes KRDL – Moniki Pintal-

Ślimak oraz VI kadencji Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. W roku 2023 mieliśmy do 

czynienia z intensywnym procesem legislacyjnym dotyczącym aktów wykonawczych do ustawy 

o medycynie laboratoryjnej. Jednak pomimo wskazania ustawowego nie wszystkie 

rozporządzenia zostały wydane do 10 grudnia 2023 r, a także część z nich na moment 

sporządzania tego sprawozdania również nie została opublikowana i ogłoszona w dzienniku 

ustaw. Przed nowo wybranymi organami VI kadencji Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych (wybranymi 15 grudnia 2022 r.) stało wiele wyzwań, związanych z rozwojem 

i wzrostem znaczenia diagnostów laboratoryjnych w systemie opieki zdrowotnej.  

Siedzibą Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych jest budynek przy ul. Konopackiej 

4 w Warszawie, w którym mieści się biuro Izby, w którym odbywają się posiedzenia 

ustawowych organów Izby tj. Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych (KRDL), Komisji 

Rewizyjnej (KR), Sądu Diagnostów Laboratoryjnych (SDL), Wyższego Sądu Diagnostów 

Laboratoryjnych (WSDL) oraz Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej (RzOZ). Izba nie 

posiada struktur okręgowych, tym samym realizuje zadania samorządu wynikające z ustawy 

o medycynie laboratoryjnej wobec wszystkich diagnostów laboratoryjnych z terenu całego 

kraju. 

W 2023 roku odbyło się 7 posiedzeń KRDL, podczas których podjęto 151 uchwał. Prezydium 

KRDL spotkało się 17 razy i podjęło 829 uchwał. Uchwały w postaci elektronicznej są dostępne 

na stronie internetowej https://kidl.org.pl/ w zakładce: „Legislacja” oraz zgodnie z zapisami 

ustawowymi są przekazywane do Ministra Zdrowia 

Członkowie KRDL reprezentują samorząd zawodowy w gremiach i instytucjach 

odpowiedzialnych za kształt systemu opieki zdrowotnej w Polsce, wskazują na bieżące 

potrzeby i problemy środowiska diagnostów laboratoryjnych, jak i też bezpieczeństwa 

zdrowotnego, ochrony zdrowia w zakresie zapewnienia pacjentom dostępu do badań 

diagnostycznych w Polsce, a także na brak bezpośredniego kontraktowania świadczeń 
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z zakresu diagnostycznych badań laboratoryjnych z budżetu Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych oraz jej przedstawiciele mają znikomy wpływ na 

kontraktowanie świadczeń zdrowotnych, a przez to na rzeczywiste wykorzystanie badań 

laboratoryjnych w diagnozie stanu zdrowia pacjenta. W sposób bezpośredni wpływ na system 

opieki zdrowotnej miałoby również wprowadzenie do systemu świadczenia porady 

diagnostycznej oraz rozwój świadczeń, których mogliby udzielać diagności laboratoryjni - 

specjaliści w dziedzinach medycyny laboratoryjnej. 

Przedstawiciele Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w województwach organizowali 

lub współorganizowali wiele wydarzeń. Prezes KRDL wraz z pracownikami Biura KIDL 

podejmowali działania na rzecz diagnostów. Dział Prawny Biura KIDL udzielił pomocy prawnej 

poprzez redakcję ponad 300 porad prawnych. W ramach działalności na rzecz diagnostów 

w trudnej sytuacji udzielano również pomocy materialnej.  

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych w 2023 roku powołała: 

- Komisje Socjalną, 

- Komisję Nagród i Odznaczeń, 

- Komisję ds. Etyki, 

- Komisję ds. opracowania rekomendacji dotyczących wymagań fazy przedanalitycznej,  

- Komisję ds. diagnostyki toksykologicznej i terapii monitorowanej,  

- Komisję ds. parazytologii medycznej, 

- Komisję nadzorującą przeszkolenie diagnosty laboratoryjnego, który nie wykonuje zawodu 

przez okres przekraczający 5 lat oraz osoby, która po ukończeniu studiów na kierunku analityka 

medyczna lub medycyna laboratoryjna nie złożyła w okresie 5 lat od ukończenia studiów 

wniosku o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, 

- Komisję ds. opracowania standardów dotyczących powierzenia czynności z zakresu 

diagnostyki laboratoryjnej oraz kategoryzacji MLD w zależności od profilu i ilości 

wykonywanych badań, 

- Nadzwyczajną Komisję historyczną Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych,   

- Zespół ds. cytomorfologii medycznej, 

- Zespół ds. laboratoryjnej transfuzjologii medycznej, 
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- Zespół ds. opracowania rekomendacji POCT, 

- Zespół ds. legislacji, 

- Zespół ds. genetyki medycznej, 

- Zespół ds. laboratoryjnej hematologii medycznej,  

- Zespół ds. mikrobiologii medycznej,  

- Mediatora – zgodnie z art. 92 Ustawy o medycynie laboratoryjnej. 

W wyniku decyzji Komisji Socjalnej w 2023 roku przyznano diagnostom laboratoryjnym 

28 bezzwrotnych zapomóg losowych oraz 2 świadczenia z tytułu śmierci diagnosty 

laboratoryjnego na łączną kwotę 96133 złotych (ponad czterokrotny wzrost). Decyzję 

odmowną co do udzielenia zapomogi wydano w 1 przypadku. 

W roku 2023 uchwałą powołano nowego przewodniczącego Komisji nadzorującej 

przeszkolenie diagnosty laboratoryjnego, który nie wykonuje zawodu przez okres 

przekraczający 5 lat oraz osoby, która po ukończeniu studiów na kierunku analityka medyczna 

lub medycyna laboratoryjna nie złożyła w okresie 5 lat od ukończenia studiów wniosku 

o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz dokonano 

nowelizacji zasad odbywania przeszkolenia diagnosty laboratoryjnego. Skierowano również 

12 osób na przeszkolenie. 

Zespół do Spraw Potwierdzania i Uznawania Kwalifikacji Zawodowych Diagnosty 

Laboratoryjnego rozpatrzył w 2023 roku 4 wnioski w tym odmownie 1, a 3 wnioski umorzono 

uchwałą KRDL, ponieważ wnioskujące osoby nie były obywatelami państw członkowskich EU, 

EFTA ani Konfederacji Szwajcarskiej, a więc nie podlegały pod treść art. 76 pkt 6 ustawy 

o medycynie laboratoryjnej: Do zadań samorządu należy uznawanie kwalifikacji diagnosty 

laboratoryjnego uzyskanych w innych państwach członkowskich oraz osoby, o której mowa 

w art. 11 ust. 1 pkt 7, zamierzającej wykonywać zawód diagnosty laboratoryjnego na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

KRDL w 2023 r. wydała zaświadczenia o posiadanych kwalifikacjach do wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego w liczbie 8 oraz zaświadczenia good-standing w liczbie 2. 

Jedną z Komisji działających przy KRDL jest Komisja Nagród i odznaczeń. Ta w 2023 roku 

zarekomendowała, a następnie przedstawiła do zatwierdzenia dla Prezydium KRDL: 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 176/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 27 maja 
2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności samorządu diagnostów 
laboratoryjnych za 2023 rok   

7 

 

 –28 odznaczeń za Wzorową Pracę Diagnosty, 

 –47 odznaczeń dla Zasłużonego Diagnosty Laboratoryjnego, 

 –9 nagród dla Najlepszego Absolwenta kierunku Analityka medyczna, 

 –9 nagród za „I miejsce w Konkursie Prac Magisterskich”,  

 –8 nagród za „II miejsce w Konkursie Prac Magisterskich”, 

 –5 nagród za „II miejsce w Konkursie Prac Magisterskich”.  

 

Pozostałe Komisje i Zespoły, złożone z ekspertów w swoich dziedzinach chcących działać dla 

dobra samorządu, pracowały przy ocenie aktów prawnych przekazanych do opiniowania Rady 

z obszaru swojej działalności, a także w określonych nazwą oraz zadaniami i celami 

merytorycznych obszarach medycyny laboratoryjnej zapraszając również na swoje posiedzenia 

dodatkowych ekspertów. 

 

Z pozostałych działań Komisji i Zespołów: 

 

Komisja ds. diagnostyki toksykologicznej i terapii monitorowanej podjęła decyzję o stworzeniu 

wykazu laboratoriów wykonujących badania z zakresu toksykologii i terapii monitorowanej 

w Polsce oraz wykazu wykonywanych badań. Zaplanowała uporządkowanie listy 

aktualnie wykonywanych badań laboratoryjnych z zakresu toksykologii i terapii monitorowanej 

dla potrzeb utworzenia nowego wykazu kodów ICD-10 dla medycznych badań laboratoryjnych. 

Zaplanowała powstanie rekomendacji w zakresie badań laboratoryjnych dla potrzeb terapii 

monitorowanej.   Ustaliła przygotowanie wytycznych dla Komisji ds. preanalityki w zakresie 

przygotowania pacjenta do badań z zakresu toksykologii i terapii monitorowanej.   

 

Nadzwyczajna Komisja historyczna Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych zorganizowała 

spotkanie, w którym uczestniczyła część członków założycieli Izby, w tym Honorowy Prezes 

 KRDL dr Henryk Owczarek, który przewodniczył obradom. Komisja ustaliła przygotowania do 

możliwości otwarcia muzeum medycyny laboratoryjnej. 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 176/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 27 maja 
2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności samorządu diagnostów 
laboratoryjnych za 2023 rok   

8 

 

Komisja ds. opracowania rekomendacji dotyczących wymagań fazy przedanalitycznej jest 

w trakcie opracowywania rekomendacji oraz materiałów dotyczących fazy przedanalitycznej. 

  

Komisja ds. parazytologii medycznej wraz z zespołem ds. mikrobiologii medycznej wyraziły 

negatywną opinię na temat wykonywania badań kleszczy na obecność patogenów człowieka 

(bakterii, wirusów, pasożytów) w medycznych laboratoriach diagnostycznych. Komisja ds. 

parazytologii medycznej przeprowadziła prace nad opracowaniem załącznika pt.: „Standardy 

jakości w zakresie czynności laboratoryjnej parazytologii medycznej, oceny ich jakości 

i wartości diagnostycznej oraz laboratoryjnej interpretacji i autoryzacji wyniku badań” do 

projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów jakości dla medycznych 

laboratoriów diagnostycznych (MZ 1557). 13 listopada w siedzibie Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych w Warszawie odbył się pierwszy od 2011 roku Państwowy Egzamin 

Specjalizacyjny Diagnostów Laboratoryjnych (PESDL) z laboratoryjnej parazytologii medycznej. 

Egzamin zdało siedmiu diagnostów laboratoryjnych z różnych regionów Polski, a członkowie 

Komisji ds. parazytologii medycznej brali udział w pracach Państwowej Komisji Egzaminacyjnej. 

Członkowie Komisji brali czynny udział w pracach Zespołu opracowującego nowy program 

specjalizacji z laboratoryjnej parazytologii medycznej. 

 

Zespół ds. cytomorfologii medycznej przeprowadził prace nad opracowaniem załącznika pt.: 

„Standardy jakości w zakresie czynności cytomorfologii medycznej, oceny ich jakości i wartości 

diagnostycznej oraz laboratoryjnej interpretacji i autoryzacji wyniku badań” do projektu 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów 

diagnostycznych (MZ 1557). Rekomendował również działania w zakresie kursów z dziedziny 

cytomorfologii medycznej, które wiązały się z współorganizacją przez Izbę kursów w tej 

dziedzinie medycyny laboratoryjnej. Przewodniczący Zespołu ds. cytomorfologii medycznej 

brał czynny udział w pracach Komisji opracowującej nowy program specjalizacji 

z cytomorfologii medycznej. 

 

Zespół ds. laboratoryjnej transfuzjologii medycznej rekomendował mgr Jolantę Wróbel na 

członka Komisji ds. opracowania nowego programu specjalizacji z laboratoryjnej transfuzjologii 
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medycznej.  Przewodnicząca Zespołu na bieżąco reprezentowała Radę w posiedzeniu Krajowej 

Rady ds. Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy Narodowym Centrum Krwi. Członkowie Komisji 

zgłaszali uwagi do projektu „Rozporządzenia MZ w sprawie leczenia krwią w podmiotach 

leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne.” i „Rozporządzenia MZ w sprawie wymagań, jakim powinno 

odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne i kwalifikacje personelu oraz projektu w 

sprawie standardów jakości dla medycznych Laboratoriów Diagnostycznych. Zespół podjął na 

wniosek Prezes KRDL dwa stanowiska: W sprawie dopuszczenia Diagnostów Laboratoryjnych 

do kwalifikacji dawców i kandydatów na dawców krwi oraz w sprawie przyznawania punktów 

edukacyjnych dla diagnostów za udział w szkoleniach organizowanych przez RCKIK.  

 

Zespół ds. genetyki medycznej brał udział w opiniowaniu wielu aktów prawnych oraz 

rekomendacji np. Polskiego Towarzystwa Genetyki Człowieka. Zespół rekomendował również 

działania w zakresie kursów z dziedziny genetyki laboratoryjnej, które wiązały się 

z współorganizacją przez Izbę kursów w tej dziedzinie medycyny laboratoryjnej. 

Przewodnicząca Zespołu brała czynny udział w pracach Zespołu opracowującego nowy 

program specjalizacji z laboratoryjnej genetyki medycznej. Zespół podejmował również 

działania w zakresie dostępności oraz przejrzystości przeprowadzania egzaminów w dziedzinie 

laboratoryjnej genetyki medycznej, dostępności kierowników specjalizacji oraz 

niedostatecznej liczby miejsc odbywania staży specjalizacyjnych. Zespół podnosił istotność 

wprowadzenia szczegółowych regulacji prawnych dotyczących wykonywania badań 

genetycznych oraz ochrony genomu, a także podnosił konieczność powołania konsultanta 

krajowego w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej. 

 

Zespół ds. mikrobiologii medycznej brał udział w opiniowaniu wielu aktów prawnych 

związanych z kompetencjami zespołu. Zespół ds. mikrobiologii medycznej wraz z komisją ds. 

parazytologii medycznej wyraziły negatywną opinię na temat wykonywania badań kleszczy na 

obecność patogenów człowieka (bakterii, wirusów, pasożytów) w medycznych laboratoriach 

diagnostycznych. Zespół wyraził również opinię nt. przygotowania medycznych laboratoriów 
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diagnostycznych w zakresie diagnostyki Legionella pneumophila w związku z pojawieniem się 

ogniska epidemicznego legionellozy na Podkarpaciu. 

 

W 2023 r Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej w żadnej ze spraw nie skierował jej do 

mediacji. 

 

W roku 2023 Izba brała czynny i aktywny udział w pracach i współpracy współdziałaniu z: 

1. Sejmową Komisją Zdrowia 

2. Senacką Komisją Zdrowia 

3. Radą Narodowego Funduszu Zdrowia oraz oddziałów wojewódzkich 

4. Centrum eZdrowia 

5. Narodowego Centrum Krwi 

6. Konsultantem Krajowym w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej 

7. Koalicją na Rzecz Bezpieczeństwa Szpitali 

8. Zespołem do spraw opracowania rekomendacji wdrożenia systemu kompensacji szkód 

bez orzekania o winie „no-fault” 

9. Państwową Wytwórnią Papierów Wartościowych 

10. Polskim Centrum Badań i Certyfikacji 

11. Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego 

12. Centrum Egzaminów Medycznych 

Rok 2023 to także rok współpracy z innymi samorządami zawodów medycznych oraz zawodów 

zaufania publicznego w ramach Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów 

Zaufania Publicznego, które zaowocowało wspólną konferencją oraz piknikiem zawodów 

zaufania publicznego. 

KRDL jako partner społeczny aktywnie uczestniczyła i współdziałała w procesie tworzenia oraz 

opracowywania projektów aktów normatywnych kierowanych do uzgodnień społecznych, 

m.in. poprzez opiniowanie aktów prawnych. 
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Izba procedowała nad licznymi projektami aktów prawnych, w tym głównie projektów aktów 

wykonawczych do ustawy o medycynie laboratoryjnej. 

 

Rejestr Diagnostów Laboratoryjnych 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w ewidencji Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

zarejestrowanych było ogółem 18183 diagnostów laboratoryjnych. 

W 2023 roku samorząd zawodowy przyjął 465 nowych członków, w tym: 

¾ 459 osób, będących absolwentami kierunku analityka medyczna lub posiadających 

specjalizację w dziedzinie analityki klinicznej, diagnostyki laboratoryjnej, mikrobiologii 

lub toksykologii oraz 

¾ 6 osób, które posiadając ukończone wyższe studia na kierunkach przydatnych 

w medycynie laboratoryjnej wymienionych w art. 7 ustawy, odbyły studia podyplomowe 

w zakresie analityki medycznej. 

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych w 2023 roku wydała 482 zaświadczenia „Prawo 

Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego (PWZDL)”. 

Z przynależności do samorządu zawodowego zrezygnowało 145 diagnostów laboratoryjnych. 

Skreślenia z listy diagnostów laboratoryjnych następowały na wniosek diagnostów stosownymi 

uchwałami. Wśród osób, które zrezygnowały z członkostwa w samorządzie przeważają emeryci 

i renciści oraz osoby nieaktywne zawodowo w medycynie laboratoryjnej, które nie wiążą swojej 

przyszłości z wykonywaniem zawodu diagnosty laboratoryjnego. Jest to wzrost w stosunku do 

poprzedniego roku. 
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Ewidencja Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych 

W grudniu 2023 roku liczba medycznych laboratoriów diagnostycznych (MLD) wynosiła ogółem 

2665. W 2023 roku wpisano do ewidencji prowadzonej przez Krajową Radę Diagnostów 

Laboratoryjnych 78 nowych laboratoriów. Liczba MLD skreślonych z ewidencji KIDL w 2023 

roku wyniosła 115. Jest to znaczny wzrost MLD wykreślanych. W tym kontekście Rada pragnie 

zwrócić uwagę na wielokrotnie zauważane niedopełnianie obowiązków ustawowych przez 

podmioty wykonujące działalność leczniczą. Jest to zarówno związane z brakiem wykreślania z 

ewidencji laboratoriów nieistniejących od wielu lat jak i również brak rejestracji laboratoriów, 

które dokonały wpisu do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. 

Jednocześnie Rada ponownie podnosi kwestie braku spójności przepisów dotychczasowej 

ustawy o diagnostyce laboratoryjnej z ustawą o medycynie laboratoryjnej tj. brak możliwości 

wpisów do ewidencji laboratoriów, w których w ocenie Rady czynności medycyny 

laboratoryjnej powinni wykonywać diagności laboratoryjni. Warto wspomnieć, że KRDL nie ma 

uprawnień do wizytowania diagnostów laboratoryjnych w laboratoriach, które nie są 

zarejestrowane w ewidencji KRDL oraz w których czynności diagnostyki laboratoryjnej nie są 

wykonywane przez diagnostów laboratoryjnych, co w praktyce uniemożliwia ich ocenę oraz 

skuteczne wyegzekwowanie obowiązku wpisania się do ewidencji prowadzonej przez KRDL.  

 Dotyczy to kwestii laboratoriów nie należących do struktur podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą jak i laboratoriów utworzonych na postawie innych przepisów, w których 

to kierownicy tych laboratoriów nie spełniają wymogów ustawowych ustawy o medycynie 

laboratoryjnej (np. zakłady patomorfologii).  Dlatego jedną z kluczowych kwestii do 

uregulowania jaką Rada zauważa jest skuteczne egzekwowanie przy kontraktacji procedur 

zawierających badania laboratoryjne stosownych potwierdzeń o wpisie do ewidencji KRDL. 

Tylko w takich podmiotach Rada może skutecznie przeprowadzać, mające wpływ na jakość 

wykonywanych świadczeń, wizytacje czynności medycyny laboratoryjnej wykonywanych przez 

diagnostów laboratoryjnych. Kolejną kwestią w ocenie Rady do uregulowania jest skuteczne 

wprowadzenie przepisów do ustawy o medycynie laboratoryjnej, przepisów wypełniających 

art. 1 pkt 3 niniejszej ustawy, czyli zasady nadzoru i kontroli medycznych laboratoriów 
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diagnostycznych. Tu również w ocenie Rady niezbędne jest opracowanie stosownych zapisów 

w dialogu i porozumieniu z Radą. 

Kolejną kwestią podnoszoną przez Radę jest brak możliwości określenia liczby laboratoriów 

świadczących usługi w poszczególnych profilach. Wynika to z faktu brzmienia przepisów ustawy 

o medycynie laboratoryjnej, które obligują jedynie do podania we wniosku o wpis laboratorium 

do ewidencji prowadzonej przez KRDL, adresu i nazwy laboratorium. Warto wspomnieć, że 

KRDL nie ma uprawnień do wizytowania diagnostów laboratoryjnych w laboratoriach, które nie 

są zarejestrowane w ewidencji KRDL oraz w których czynności diagnostyki laboratoryjnej nie 

są wykonywane przez diagnostów laboratoryjnych, co w praktyce uniemożliwia ich ocenę oraz 

skuteczne wyegzekwowanie obowiązku wpisania się do ewidencji prowadzonej przez KRDL.  

Kształcenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

Diagności laboratoryjni w wyniku zapisów ustawy o medycynie laboratoryjnej otrzymują już 

częściowe dofinansowanie w ramach funduszy przeznaczonych przez Ministerstwo Zdrowia. 

Chęć podnoszenia kwalifikacji oraz samodoskonalenie jest jednym z przymiotów diagnostów 

laboratoryjnych, dlatego obecnie tylko liczba miejsc specjalizacyjnych jest kwestią hamującą 

ten rozwój. Dlatego w opinii Rady należy podejmować ciągłe działania mające na celu 

zwiększanie liczby tych miejsc by świadczenia z zakresu medycyny laboratoryjnej były możliwie 

w jak największym stopniu udzielane przez specjalistów w dziedzinach medycyny 

laboratoryjnej. Dodatkowo KRDL wnosi o rozważenie poszerzenia katalogu specjalizacji 

priorytetowych o specjalizacje w dziedzinach medycyny laboratoryjnej w tym w szczególności 

laboratoryjną genetykę medyczną. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych corocznie dofinansowuje uczelnie medyczne 

prowadzące szkolenia specjalizacyjne w celu obniżenia kosztów kursów. W roku 2023 

o dofinansowanie wystąpiły 3 uczelnie, którym z budżetu KIDL przekazano kwotę 25 000 

tysięcy złotych. W celu zrekompensowania diagnostom poniesionych kosztów kształcenia 

specjalizacyjnego z budżetu KIDL wypłacane są nagrody za uzyskanie tytułu specjalisty. W 2023 

z wnioskiem o nagrodę wystąpiło 146 osób. Na nagrody została przekazana kwota w wysokości 

146 000 zł; wypłacono 145 000 zł.  
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Podkreślenia wymaga fakt, że liczba osób, które zdają egzamin specjalizacyjny w stosunku do 

osób przystępujących do egzaminu jest dość niska. W dalszym ciągu niezadowalający pozostaje 

stopień „zdawalności” egzaminów specjalizacyjnych, głównie z laboratoryjnej mikrobiologii 

medycznej i laboratoryjnej genetyki medycznej. Poziom egzaminów jest bardzo wysoki. W tym 

kontekście KRDL będzie się zwracała do Ministra Zdrowia o rozważenie nowelizacji ustawy o 

medycynie laboratoryjnej i zapisanie kryteriów projakościowych i mobilizacyjnych dla 

kierowników specjalizacji za efektywne przygotowanie specjalizantów do egzaminów.   

Z informacji posiadanych przez KIDL wynika, iż pracodawcy niechętnie wyrażają zgodę na 

podejmowanie przez diagnostów laboratoryjnych specjalizacji, pomimo, iż nie partycypują 

w kosztach kształcenia specjalizacyjnego. Pracodawcy niechętnie udzielają urlopów 

szkoleniowych, które są niezbędne do realizacji staży oraz kursów specjalizacyjnych i szkoleń 

wynikających z obowiązku ciągłego szkolenia. Może to być w opinii Rady wyrażonej 

w stanowisku KRDL nr 3/24 niezgodne z obowiązującym prawem. Diagności laboratoryjni mają 

nie tylko prawo, ale również obowiązek ciągłego podnoszenia swojej wiedzy dla dobra systemu 

ochrony zdrowia w tym w szczególności dla dobra pacjentów. 

  

Zespół Wizytatorów KRDL 

Podstawy działalności ZW KRDL w 2023 r. 

Art. 13 ustawy o medycynie laboratoryjnej z dnia 15 września 2022 r. 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych jest uprawniona do kontroli i oceny 

wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej przez diagnostę laboratoryjnego. Kontrola 

i ocena przeprowadzane są w formie wizytacji. Wizytację przeprowadzają wybrani 

i upoważnieni przez Krajową Radę wizytatorzy. 

2. Wizytatorzy są uprawnieni w szczególności do: 
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• wglądu do dokumentacji medycznej na zasadach określonych w ustawie z dnia 

6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1545, 1675 i 1692) w sposób uniemożliwiający identyfikację pacjenta w zakresie 

niezbędnym do przeprowadzenia wizytacji, 

• udziału w wykonywanych czynnościach medycyny laboratoryjnej; 

• żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień związanych z wykonywaniem czynności 

medycyny laboratoryjnej, 

• wykonywania innych niezbędnych czynności, w tym utrwalania obrazu i dźwięku za 

pomocą urządzeń technicznych z zachowaniem ochrony wizerunku osób postronnych, 

koniecznych do oceny prawidłowości wykonywanych czynności medycyny 

laboratoryjnej. 

3. Wizytatorzy, w terminie 30 dni od dnia przeprowadzenia wizytacji, przekazują w formie 

pisemnej egzemplarz wystąpienia powizytacyjnego wizytowanemu diagnoście 

laboratoryjnemu oraz kierownikowi laboratorium, w którym diagnosta wykonuje czynności 

medycyny laboratoryjnej. 

Regulamin działalności wizytatorów KRDL 

Załącznik do Uchwały Nr 55/VI/2023 KRDL z dnia 23 lutego 2023 roku oraz 147/VI/2023 KRDL 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

W 2023 r. Przewodnicząca Zespołu Wizytatorów zarządziła 11 wizytacji. Odbyło się 10 wizytacji, 

podczas których kontroli i ocenie poddano czynności medycyny laboratoryjnej wykonywane 

przez 14 diagnostów laboratoryjnych. Jedna wizytacja (9/2023) została odroczona ze względu 

na nadesłaną informację o przebywaniu diagnosty laboratoryjnego na dłuższym zwolnieniu 

lekarskim.  

Wizytacje miały miejsce w MLD. Charakter wizytacji – doraźne (w tym 1 sprawdzająca). 

Kontrolowanym diagnostom przekazano zalecenia powizytacyjne mające na celu usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości i dostosowanie wykonywanych czynności medycyny 
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laboratoryjnej przez diagnostę laboratoryjnego do zasad aktualnej wiedzy zawodowej 

i obowiązujących przepisów wraz z terminami ich wykonania. 

Stwierdzono wdrożenie większości zaleceń powizytacyjnych.  

Zakończono: 8 postępowań kontrolnych. 

Nie zakończono: 2 postępowań kontrolnych: 

• w jednym przypadku z uwagi na konieczność uzyskania podpisu diagnosty 

laboratoryjnego na protokole, 

• w drugim przypadku termin wykonania zaleceń pokontrolnych upływa z dniem 

15.04.2024 r. 

W przypadku 1 wizytacji postanowiono przeprowadzić postępowanie sprawdzające. 

Skargi i wnioski o przeprowadzenie wizytacji były składane przez: 

1. pracowników laboratorium, 

2. pacjentów, 

3. instytucje państwowe. 

 

Liczba wizytatorów: 26 

• Analityka: 14 

• Mikrobiologia: 5 

• Parazytologia: 1 

• Serologia: 5 

• Genetyka: 1 

• Cytomorfologia: 4 
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Wydawnictwa 

W 2023 roku ukazały się 4 kolejne wydania gazety samorządu zawodowego diagnostów 

laboratoryjnych – „DIAGNOSTA LABORATORYJNY”. Dla Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych gazeta jest nie tylko biuletynem samorządowym, ale również miejscem 

publikacji treści o charakterze naukowym z poszczególnych dyscyplin diagnostyki 

laboratoryjnej. W gazecie publikowane są także artykuły i opinie w kwestiach prawnych 

mających zastosowanie w codziennej pracy diagnostów laboratoryjnych i działalności 

laboratoriów. KIDL w ten sposób dba o świadomość prawną diagnostów laboratoryjnych oraz 

stwarza przestrzeń poznania zawodu nie tylko w kwestiach zagadnień merytorycznych, ale 

także w obszarach związanych z uregulowaniami prawnymi, wykonywania zawodu zgodnie 

z prawem i w oparciu o wysokie standardy etyczne.   
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Szkolenia Diagnostów Laboratoryjnych 

Realizując ustawowe zadanie samorządu zawodowego dotyczące stałego podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych przez diagnostów laboratoryjnych Krajowa Izba Diagnostów 

Laboratoryjnych w 2023 roku zorganizowała liczne szkolenia – kursy głównie w ramach 

realizacji projektu „Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń́ 

zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakazaną, w szczególności COVID-19”. W projekcie 

Izba była partnerem. 

Projekt obejmował diagnostów laboratoryjnych w liczbie 5000 osób, dietetyków, logopedów, 

elektroradiologów oraz pozostałą kadrę ̨medyczną wykonującą czynności z zakresu diagnostyki 

laboratoryjnej w medycznych laboratoriach diagnostycznych (w szczególności techników 

analityki medycznej, biologów, biotechnologów, mikrobiologów). Głównym działaniem 

w projekcie było przeprowadzenie szkoleń́, które mają na celu wzbogacić ́ system opieki 

zdrowotnej o wysoko wyspecjalizowaną kadrę ̨ medyczną, która zdobędzie wiedzę 

i umiejętności w obliczu epidemii COVID-19 oraz podobnych sytuacji kryzysowych 

i długofalowych jej następstw, mających wpływ na zdrowie społeczeństwa.  

Rezultatem przeprowadzonych szkoleń́ jest podniesienie kompetencji zawodowych ww. grupy 

pracowników kadr medycznych w zakresie udzielanych świadczeń́ zdrowotnych związanych 

z  chorobami zakaźnymi, w tym w szczególności chorobą COVID-19. Realizacja projektu 

przyczyni się ̨ tym samym do osiągniecia określonego w ramach Działania 7.1 Wzmocnienie 

zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia celu szczegółowego zdefiniowanego jako 

Wdrożenie działań́ na rzecz wzmocnienia zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia.  

W ramach projektu na szkolenia dla diagnostów laboratoryjnych pt. „Kursy podnoszące 

kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń́ zdrowotnych...” realizowanego ze 

środków POWER, Oś Priorytetowa VII Wsparcie REACT- EU dla obszaru zdrowia, Lider 

projektu – Ministerstwo Zdrowia – opracowano programy szkoleń́ dla diagnostów 

laboratoryjnych w zakresie:  

• hematologii,  
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• serologii,  

• diagnostyki molekularnej,  

• immunologii,  

• biochemii,  

• mikrobiologii,  

• prawa oraz moduł specjalistyczny. 

Projekt to cykl 72-godzinnych szkoleń́ w formule łączonych warsztatów on-line oraz 

warsztatów bezpośrednich.  

KALENDARIUM PROJEKTU 

W okresie 22.12.2022 – 16.01.2023 przeprowadzono szacowanie wartości realizacji usług 

szkoleniowych, które wskazało na konieczność ́wprowadzenia zmian do Programu szkoleń́;  

24.01.2023 roku przekazano zmiany zgłoszone przez ośrodki akademickie z całej Polski, kadrę ̨

ekspertów MZ, kierowników naukowych KIDL oraz Zarządu KRDL;  

31.01.2023 otrzymano program szkoleń́ z dodatkowymi zmianami wprowadzonymi przez 

Zarząd KRDL – przygotowany program przekazano do MZ celem zaopiniowania 

wprowadzonych zmian;  

03-04.2023 – zmiana sposobu zabezpieczenia umowy na wekslowy;  

25.04.2023 – otrzymano 1 transzę zaliczkową na realizację projektu;  

05.2023 – zamieszczenie wszystkich szkoleń́ na platformie on-line;  

Do końca czerwca wpłynęło 3557 zgłoszeń́ do projektu i prawie 500 rezygnacji; 

06.07.2023 – rozpoczęły się ̨pierwsze szkolenia stacjonarne;  

Na dzień́ 31.08.2023, po otrzymaniu rezygnacji, było 3196 uczestników projektu, w tym 

w ramach szkoleń́ on-line: 957 osób ukończyło pełny cykl szkoleń́ on-line, a 86 ukończyło 

szkolenia on-line i szkolenia stacjonarne;  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 176/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 27 maja 
2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności samorządu diagnostów 
laboratoryjnych za 2023 rok   

20 

 

08.2023 zgłoszono do MZ pomysł realizacji dodatkowego zdania – seminarium dla Diagnostów 

Laboratoryjnych;  

09.2023 – rozpoczęła się ̨kolejna kontrola projektu;  

11.2023 – otrzymano zgodę ̨od MZ na organizację seminariów;  

Na 31.12.2023 r. - uczestnicy szkoleń́ stacjonarnych i on-line, którzy ukończyli minimum 70% 

szkoleń́: 3276  

Uczestnicy seminariów: 1835  

Szkolenia stacjonarne zostały skontrolowane przez kierowników naukowych w każdym 

województwie. Szkolenia on-line, szkolenia stacjonarne i seminaria zostały skontrolowane 

także przez Ministerstwo Zdrowia.  

Przeprowadzono trzy kompleksowe kontrole projektu w trakcie jego trwania przez Wydział 

Kontroli Instytucji Zarządzającej, w zakresie prowadzonych postepowań́, personelu projektu 

i kwalifikacji uczestników projektu.  

ROK 2023 (system zaliczkowy)  

• za styczeń́ 2023: 107.560,93 

o koszty bezpośrednie: 98.679,75 

o koszty pośrednie: 8.881.18  

• za luty 2023: 228.316,24  

o koszty bezpośrednie: 209.464,84  

o koszty pośrednie: 18.851,84  

• za marzec 2023: 274.632,00  

o koszty bezpośrednie: 251.955,96  

o koszty pośrednie: 22.676,04  

• za kwiecień́ 2023: 218.435,20  

o koszty bezpośrednie: 200.399,27  
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o koszty pośrednie: 18.035,93  

• za maj 2023: 366.188,23  

o koszty bezpośrednie: 335.952,50  

o koszty pośrednie: 30.235,73  

• za czerwiec – lipiec 2023: 740.065,67  

o koszty bezpośrednie: 678.959,33  

o koszty pośrednie: 61.106,34  

• za sierpień́ – wrzesień́ 2023: 1.270.043,62  

o koszty bezpośrednie: 1.165.177,63  

o koszty pośrednie: 104.865,99  

• za październik 2023: 2.681.753,73  

o koszty bezpośrednie: 2.460.324,52  

o koszty pośrednie: 221.429,21  

•  za listopad 2023: 3.533.539,80  

o koszty bezpośrednie: 3.241.779,63  

o koszty pośrednie: 291.760,17  

• za grudzień: 8.373.639,32  

o koszty bezpośrednie: 7.682.237,91  

o koszty pośrednie: 691.401,41 

ZALICZKI 

• 25.04.2023 – 1.658.967,26  

• 29.08.2023 – 4.000.309,43  

• 13.11.2023 – 3.200.000,00  

• 05.12.2023 – 3.310.195,62  

• 20.12.2023 – 4.228.462,69  

• 28.12.2023 – 1.500.000,00  

KOSZTY POŚREDNIE  

• Łączna wartość ́kosztów pośrednich projektu 1 509 299,38 zł  
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• 29.12.2023 - zrefundowano koszty pośrednie za okres 9-12.2023 r. w kwocie ok. 1 241 

500 zł, w tym rozliczono:  

• Wynagrodzenie Koordynatora Projektu  

• Wynagrodzenie Prawnika 

• Wynagrodzenia Pracowników, Kadry, Księgowość ́ 

• Zakup sprzętu  

• Serwery  

• Materiały promocyjne i ich wysyłka 

Rada była również współorganizatorem licznych konferencji i szkoleń oraz kursów 

w dziedzinach medycyny laboratoryjnej. 

Realizując ustawowe zadanie samorządu zawodowego dotyczące stałego podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych przez diagnostów laboratoryjnych Krajowa Izba Diagnostów 

Laboratoryjnych w 2023 roku przyznała 26 zaświadczeń na wydarzenia edukacyjne. Dzięki 

temu diagnosta mógł, oprócz zdobycia wiedzy, uzyskać punkty edukacyjne za udział w każdym 

z wydarzeń, szkoleniu czy konferencji naukowej. 

Opiniowanie aktów prawnych 

W 2023 roku Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych podejmowała szereg inicjatyw 

legislacyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa w medycynie laboratoryjnej. 

Samorząd zawodowy diagnostów laboratoryjnych opiniował projekty aktów prawnych oraz 

przedstawił wnioski legislacyjne dotyczące unormowań prawnych z zakresu ochrony zdrowia. 

Zgłaszane przez ostatnie lata problemy wymagające zmian w prawie po raz kolejny zostały 

zaakcentowane przez KRDL w postaci zgłoszonych uwag do projektów aktów wykonawczych 

do ustawy o medycynie laboratoryjnej. Wśród postulowanych w 2023 roku istotnych dla 

środowiska diagnostów laboratoryjnych zmian należy w szczególności wymienić: 

1. Wprowadzenie porady diagnostycznej - świadczenia zdrowotnego udzielanego przez 

specjalistów w dziedzinach medycyny laboratoryjnej; 
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2. Uregulowanie możliwości organizacji punktów szczepień w medycznych laboratoriach 

diagnostycznych; 

3. Zwiększenie kompetencji i poszerzenie katalogu uprawnień dla specjalistów 

w dziedzinach medycyny laboratoryjnej; 

4. Zapewnienie dostępu do zawodu diagnosty laboratoryjnego wyłącznie dla 

absolwentów studiów medycznych na kierunku analityka medyczna/medycyna 

laboratoryjna; 

5. Wprowadzenie przepisów, które zapewnią, że autoryzacja wyników badań będzie 

możliwa wyłącznie w miejscu wykonywania badania; 

6. Finansowanie specjalizacji z budżetu państwa; 

7. Zasady i warunki wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej oraz wykonywania 

zawodu diagnosty laboratoryjnego; 

8. Nadzór i kontrola medycznych laboratoriów diagnostycznych; 

9. Zasady organizacji i działania samorządu diagnostów laboratoryjnych. 

Warto podkreślić, że nadal istotnym problemem w funkcjonowaniu samorządu zawodowego 

diagnostów laboratoryjnych jest finansowanie działalności samorządu wyłącznie ze środków 

własnych, pochodzących z obligatoryjnych składek diagnostów laboratoryjnych i wpłat na 

działalność statutową. Zadania wykonywane przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych 

mają charakter publiczny. Wprowadzone w ustawie o medycynie laboratoryjnej możliwości 

dofinansowywania zadań publicznych samorządu przez Ministerstwo, pomimo złożenia 

stosownych wniosków, nie ma miejsca. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych 

dotychczasowo nie otrzymywała wsparcia finansowego ze strony budżetu państwa 

w odróżnieniu od innych samorządów zawodów medycznych takich jak np. samorząd lekarzy i 

lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych, czy też aptekarzy. Jednym z elementów 

dofinansowania wspomnianych jest przekazywanie z budżetu państwa środków na pokrycie 

kosztów czynności administracyjnych związanych z realizacją zadań o charakterze publicznym, 

których wykonywanie zostało przekazane tym izbom tj. kosztów prowadzenia rejestru 

członków samorządu, wydawania prawa wykonywania zawodu oraz czynności związanych 

z rozpatrywaniem spraw z zakresu odpowiedzialności zawodowej. Środki z budżetu państwa 
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przekazywane są corocznie na podstawie umów zawieranych pomiędzy Ministrem Zdrowia, 

a poszczególnymi Izbami.  

Mając powyższe na względzie należy stwierdzić, że analogiczne zadania ustawowe realizuje 

samorząd zawodowy diagnostów laboratoryjnych i za całkowicie nieuzasadnione należy uznać 

finansowanie tylko niektórych samorządów zawodów medycznych. Tak więc dotowane 

z budżetu Ministerstwa Zdrowia powinny być koszty administracyjne powierzone Krajowej 

Izbie Diagnostów Laboratoryjnych związane np. prowadzeniem rejestru diagnostów 

laboratoryjnych, z wydawaniem prawa wykonywania zawodu, czy też z postępowaniami 

prowadzonymi w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej czy wizytacji. Do takich zadań 

należy również przeprowadzenie obowiązkowych aktualizacji danych w rejestrze diagnostów 

oraz ewidencji laboratoriów wprowadzone w przepisach ustawy o medycynie laboratoryjnej. 

Aktualne regulacje prawne zawierają zbyt obszerny katalog osób uprawnionych do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego umożliwiających osobom niedysponującym 

wykształceniem medycznym uzyskania prawa wykonywania zawodu. Pomimo sprzeciwu 

wyrażanego przez członków samorządu, nie został skrócony okres przejściowy. W świetle 

obowiązujących przepisów należy stwierdzić, że kierunek analityka medyczna / medycyna 

laboratoryjna jest jedynym, prawidłowo przygotowującym do wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego opartym na standardach kształcenia. Absolwenci tego kierunku studiów 

dysponują umiejętnościami niezbędnymi zarówno do wykonywania czynności medycyny 

laboratoryjnej, jak również umiejętnością uczestniczenia w procesie diagnostyki 

i monitorowania skuteczności leczenia, prowadzonym przez lekarza. Fachowość diagnosty 

laboratoryjnego, zasady etyczne i odpowiedzialność zawodowa oraz umiejętność współpracy 

w zespole medycznym przekłada się na bezpieczeństwo zdrowotne. Uwzględniając powyższe 

należy stwierdzić, że dla środowiska diagnostów laboratoryjnych istotne jest ograniczenie 

katalogu osób uprawnionych do wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych. Podobnie zapisy 

ustawy o medycynie laboratoryjnej nadały uprawnienia w zakresie posiadanej specjalizacji dla 

osób niebędących diagnostami laboratoryjnymi ani nie zakwalifikowanymi do żadnego innego 

zawodu medycznego. Rada krytycznie przyjmuje taki stan rzeczy i będzie wnosić 

o poszanowanie dla konstytucyjnego prawa i obowiązku sprawowania bezpośredniej pieczy 
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nad należytym wykonywaniem zawodu zaufania publicznego w granicach interesu publicznego 

i dla jego ochrony.  
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Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej KIDL 

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

przygotowuje postępowanie dyscyplinarne i wykonuje czynności oskarżyciela przed Sądem 

Diagnostów Laboratoryjnych i Wyższym Sądem Diagnostów Laboratoryjnych. Diagności 

laboratoryjni podlegają odpowiedzialności zawodowej za zawinione, nienależyte wykonywanie 

czynności diagnostyki laboratoryjnej oraz za czyny sprzeczne z zasadami etyki zawodowej lub 

przepisami dotyczącymi wykonywania czynności diagnostyki laboratoryjnej. 

Zadania Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

zostały określone w art. 90. 1 ustawa z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) „Rzecznik Dyscyplinarny przygotowuje postępowanie dyscyplinarne 

i wykonuje czynności oskarżyciela przed Sądem Dyscyplinarnym i Wyższym Sądem 

Dyscyplinarnym”. 

Zespół Rzecznika Dyscyplinarnego pracował zgodnie z: 

1. Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej; 

2. Regulaminem Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej; 

3. Kodeksem karnym. 

W 2023 roku Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych zarejestrował 7 skarg skierowanych na diagnostów laboratoryjnych.  

4 sprawy zostały do procedowania z poprzedniego roku.  

W 2023 roku Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych umorzył 1 sprawę, a w 6 odmówił wszczęcia postępowania. 
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Sąd Diagnostów Laboratoryjnych KIDL  

Sąd Diagnostów Laboratoryjnych odbył w 2023 r.  2 stacjonarne posiedzenia w formie 

rozprawy. Sąd wydał Wyrok w sprawie o sygn. akt 4/19 dnia 6 października 2023 r.  

W 2023 roku odbyły się 3 zebrania Sądu Diagnostów Laboratoryjnych celem omówienia 

przebiegów rozpraw i 4 posiedzenia Sądu Diagnostów Laboratoryjnych celem ustalenia 

składów orzekających. Przekazana została przez Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

dokumentacja dotycząca akt 3 spraw. 

Na wniosek Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Sąd Diagnostów Laboratoryjnych wydał 

1 prolongatę. Przygotowano i udostępniono do wglądu akta 3 spraw. Sporządzono 

4 zarządzenia o wyznaczeniu terminów rozpraw. Sporządzono 6 wezwań na rozprawę. 

Sporządzono 3 zawiadomienia o rozprawie.  Sporządzono 12 oddelegowań dla Sędziów Sądu 

Diagnostów Laboratoryjnych. Do sekretariatu Sądu wpłynęło 14 pism. 
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Wyższy Sąd Diagnostów Laboratoryjnych KIDL 

Podstawę działania Wyższego Sądu Diagnostów Laboratoryjnych stanowią:  

1) ustawa z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej  

2)  ustawa z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks postępowania karnego  

3) Regulamin Sądu Diagnostów Laboratoryjnych stanowiący załącznik do uchwały 

nr 35/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu sądu diagnostów laboratoryjnych    

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

Wyższy Sąd Diagnostów Laboratoryjnych jest organem samorządu diagnostów 

laboratoryjnych. Zgodnie z art. 94 oraz art. 121 ust. 2 ustawy o medycynie laboratoryjnej 

Wyższy Sąd Diagnostów Laboratoryjnych rozpatruje odwołania od orzeczeń Sądu Diagnostów 

Laboratoryjnych.    

Regulamin Wyższego Sądu Diagnostów Laboratoryjnych określony został w uchwale 

nr 35/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu Wyższego Sądu Diagnostów Laboratoryjnych. Przepisy Regulaminu 

określają organizację i tryb działania Wyższego Sądu Diagnostów Laboratoryjnych w sprawach 

odpowiedzialności zawodowej, za zawinione, nienależyte wykonywanie czynności medycyny 

laboratoryjnej oraz za czyny sprzeczne z zasadami etyki zawodowej lub przepisami dotyczącymi 

wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej.   Wyższy Sąd Diagnostów Laboratoryjnych 

odbył w 2023 roku dwa posiedzenia niejawne. 
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Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych 2023: 

  
Monika Pintal-Ślimak 
- Prezes Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych 

E-mail: m.pintal-slimak@kidl.org.pl 
 

  
Anna Elżbieta Lipnicka 
- Wiceprezes KRDL 

E-mail: a.lipnicka@kidl.org.pl 
 

  
Karolina Elżbieta Bukowska-Straková 
- Wiceprezes KRDL 

E-mail: k.bukowska-
strakova@kidl.org.pl 
 

  
Mateusz Józef Chmielarz 
- Sekretarz KRDL 

E-mail: m.chmielarz@kidl.org.pl 
 

  
Alicja Utracka 
- Członek Prezydium KRDL 

E-mail: a.utracka@kidl.org.pl 
 

  
Konrad Krzysztof Grzeszczak 
- Skarbnik KRDL 

E-mail: k.grzeszczak@kidl.org.pl 
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Katarzyna Maria Fischer 
- Członek Prezydium KRDL 

E-mail: k.fischer@kidl.org.pl 
 

  
Piotr Paweł Brzyśkiewicz 
- Członek Prezydium KRDL 
E-mail: p.brzyskiewicz@kidl.org.pl 

 

  
Anna Grudniewska 
- Członek Prezydium KRDL, Red. 
Nacz. "Diagnosty Laboratoryjnego" 

E-mail: a.grudniewska@kidl.org.pl 
 

  
Ewa Brzezińska 
- Członek Prezydium KRDL, 
Przewodnicząca Komisji ds. Etyki 

E-mail: e.brzezinska@kidl.org.pl 
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• Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych 2023: 

Mateusz Józef Chmielarz 
Młodzi Diagności 
Email: m.chmielarz@kidl.org.pl 

• 
Sylwester Łużny  
Młodzi Diagności 
Email: s.luzny@kidl.org.pl 

 

 
 
 

Piotr Paweł Brzyśkiewicz 
E-mail: p.brzyskiewicz@kidl.org.pl 
Województwo: dolnośląskie 

• Jacek Pulit 
E-mail: j.pulit@kidl.org.pl 

Województwo: dolnośląskie 
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•  

Marzenna Maria Gruszka 
E-mail: m.gruszka@kidl.org.pl 

Województwo: kujawsko-pomorskie 

•  

Anna Meyer-Stachowska 
E-mail: a.meyer-
stachowska@kidl.org.pl 

Województwo: kujawsko-pomorskie 

•  

Dariusz Duma 
E-mail: d.duma@kidl.org.pl 

Województwo: lubelskie 

•  

Anna Elżbieta Lipnicka 
E-mail: a.lipnicka@kidl.org.pl 

Województwo: lubelskie 
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•  

Ewa Brzezińska 
E-mail: e.brzezinska@kidl.org.pl 

Województwo: lubuskie 

•  

Beata Piekarska 
E-mail: b.piekarska@kidl.org.pl 

Województwo: lubuskie 

•  

Agnieszka Maria Jeleń 
E-mail: a.jelen@kidl.org.pl 

Województwo: łódzkie 

•  

Sylwia Magdalena Moskwa 
E-mail: s.moskwa@kidl.org.pl 

Województwo: łódzkie 
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•  

Karolina Elżbieta Bukowska-Straková 
E-mail: k.bukowska-
strakova@kidl.org.pl 

Województwo: małopolskie 

•  

Ewa Gomółka 
E-mail: e.gomolka@kidl.org.pl 

Województwo: małopolskie 

•  

Bernadetta Katarzyna Jakubowicz 
E-mail: b.jakubowicz@kidl.org.pl 

Województwo: małopolskie 

 
Monika Aneta Jabłonowska 
E-mail: m.jablonowska@kidl.org.pl 

Województwo: mazowieckie 
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•  

Szymon Walter de Walthoffen 
E-mail: s.walter@kidl.org.pl 

Województwo: mazowieckie 

•  

Aldona Ewa Wierzbicka-Rucińska 
E-mail: a.wierzbicka-
rucinska@kidl.org.pl 

Województwo: mazowieckie 

•  

Joanna Henryka Kowalska 
E-mail: j.kowalska@kidl.org.pl 

Województwo: opolskie 

•  

Renata Mond-Paszek 
E-mail: r.mond-paszek@kidl.org.pl 

Województwo: opolskie 
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•  

Liliana Guzik 
E-mail: l.guzik@kidl.org.pl 

Województwo: podkarpackie 

•  

Katarzyna Maria Krawczyk 
E-mail: k.krawczyk@kidl.org.pl 

Województwo: podkarpackie 

•  

Sylwia Małgorzata Kozłowska 
E-mail: s.kozlowska@kidl.org.pl 

Województwo: podlaskie 

•  

Małgorzata Danuta Wojtkowska 
E-mail: m.wojtkowska@kidl.org.pl 

Województwo: podlaskie 
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•  

Gabriela Joanna Langner 
E-mail: g.langner@kidl.org.pl 

Województwo: pomorskie 

•  

Alicja Utracka 
E-mail: a.utracka@kidl.org.pl 

Województwo: pomorskie 

•  

Magdalena Kościelniak-Ziemniak 
E-mail: m.koscielniak-
ziemniak@kidl.org.pl 

Województwo: śląskie 

•  

Renata Krygier 
E-mail: r.krygier@kidl.org.pl 

Województwo: śląskie 
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